АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Об утверждении муниципальной
Программы «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе
на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями администрации Пермского муниципального
района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке, формировании, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Пермского муниципального района» и от
06.02.2015 № 357 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020
годы»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению
муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и
муниципальным долгом в Пермском муниципальном районе на 2016 - 2020
годы» (далее - Программа).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и
применяется при формировании бюджета Пермского муниципального
района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный
район» и размещению на официальном сайте Пермского муниципального
района (www.permraion.ru).

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя
главы администрации Пермского муниципального района, начальника
финансово-экономического управления Т. П. Гладких.

Глава администрации
муниципального района В. Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Утверждена
постановлением администрации
Пермского муниципального района
от № Ш ъ

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом в Пермском муниципальном районе

на 2016 - 2020 годы»

1. Паспорт муниципальной программы

1 Наименование
Программы

Управление муниципальными финансами и муниципальным
долгом в Пермском муниципальном районе на 2016 - 2020
годы (далее - Программа, муниципальная программа)

2 Цель
Программы

Обеспечение устойчивости бюджета Пермского
муниципального района, повышение эффективности и качества
управления муниципальными финансами Пермского
муниципального района

3 Задачи
Программы

1. Создание условий для поддержания устойчивости бюджета
Пермского муниципального района;
2. Повышение финансовой устойчивости бюджетов сельских
поселений, входящих в состав Пермского муниципального
района;
3. Управление муниципальным долгом Пермского
муниципального района;
4. Обеспечение открытости, прозрачности и подотчетности
деятельности администрации Пермского муниципального
района при формировании и исполнении бюджета Пермского
муниципального района.

4
Сроки и этапы
реализации
Программы

Программа рассчитана на период 2016-2020 годы.
Программа реализуется в один этап.

5
Конечные
результаты
Программы

1. Коэффициент отношения муниципального долга к объему
доходов бюджета без учета утвержденного обьема
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых
доходов по дополнительным нормативам отчислений, 10%;
2. Доля расходов бюджета Пермского муниципального района,
формируемых в рамках муниципальных программ за 2020 год
не менее 94 %;

6 Координатор
Программы

Заместитель главы администрации Пермского муниципального
района по экономическому развитию

7 Ответственный
исполнитель
Программы

Финансово-экономическое управление администрации
муниципального образования «Пермский муниципальный
район» (далее - ФЭУ Пермского муниципального района)

8 Соисполнител
и Программы Администрация Пермского муниципального района

9

Подпрограммы
Программы

Подпрограмма 1 «Организация и совершенствование
бюджетного процесса в Пермском муниципальном районе».
Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости
бюджетов сельских поселений, входящих в состав Пермского
муниципального района».
Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной
программы».

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

Источник
финанси-
рования

Расходы (тыс. рублей) 10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

Источник
финанси-
рования

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итог
о:

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

Всего, в том
числе:

99 883,1
91

822498,4
89 558,6 88 613,0 88 613,0 458 489.7

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

бюджет
Пермского
района

96 999.0 88 937,8 86 674,4 85 728.8 85 728,8 444 068.8

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

федеральный
бюджет

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

краевой
бюджет

16.9 17,0 17..0 17,0 17,0 84,9

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

бюджеты
поселений

2867,2 2867.2 2867,2 2867,2 2867,2 14336,0

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

внебюджетн
ые средства

2. Характеристика текущего состояния сферы реализации
муниципальной программы

2.1. Муниципальная программа разработана на основании Перечня
муниципальных программ Пермского муниципального района, утвержденного
постановлением администрации Пермского муниципального района от 06.02.2015
№ 357.

2.2. Мероприятия Программы направлены на совершенствование
механизмов управления муниципальными финансами и муниципальным долгом
Пермского муниципального района в целях обеспечения долгосрочной
сбалансированности и устойчивости бюджета Пермского муниципального района
и, соответственно, достижение основных целей социально-экономического
развития Пермского муниципального района, повышение уровня и качества жизни
граждан Пермского муниципального района.

2.3. За последние годы в Пермском муниципальном районе осуществлен
целый комплекс мероприятий, направленных на совершенствование системы
управления муниципальными финансами.

2.3.1. В соответствии с масштабными изменениями, внесенными в
Бюджетный кодекс Российской Федерации в 2009 году, а затем в 2013 году,
решением Земского Собрания Пермского муниципального района была утверждена
новая редакция Положения «О бюджетном процессе в Пермском муниципальном
районе».